

Előfizetési díj:

Egész évre 8 kor.
Félévre 4 kor.
Negyedévre . . . 2 kor.
Egyes szám ára 20 fill.

Megjelenik minden
szerdán

Telefon szám: 96.

SOMOGYI ÚJSÁG

Felolvasó szerkesztő és kiadó:

Poór Sándor

Kaposvár,
Irányi-Dániel-utca 14. sz.
Ide küldendő a lap szellemi részét
illető minden közlemény, vala-
mint az előfizetési pénzek, hirdet-
ések és nyilatkozatok.

Bérmontotlen küldeményt
nem fogadunk el. Készí-
tokat vissza nem adunk.

MEGYEI ÉS HELYI ÉRDEKŰ VEGYES TARTALMU HETILAP.

A „KAPOSVÁRI HIVATALNOKOK TÁRSASKÖRE” HIVATALOS KÖZLÖNYE.

Az élet főszabálya.

Szolgáltassunk igazságot és kívánjunk is igazságot. Aki a hízelt, szolgálalkúséget és színeskedést nem utálja és nem üldözi: az az igazság ellensége; az szereti a hazugságot is, nem fog az igazsághoz részesülni.

Aki az igazságot és valóságot túlkeménynek és keserűnek találja ahhoz, hogy azt elviselje: az nem ember; mert embernek lenni annyit jelent, mint igazságot keresni, találni és elitünni, azt vallani és neki örülni; akármilyen kemény és keserű is az.

A nemeslelkű ember még ott is fogja keresni és vallani az igazságot, a hol a gyávák és kislelkűek azt keresni és beismerni nem merik; és ha a nemesen gondolkodó embert igazsága miatt elhagyják minden barátai: akkor ő maga-magához lesz hűvebb barátja és segítője minden kérdésben és bajban.

Az a jele a legszánalmasabb és legveszélyesebb hazugságnak és tettetésnek: ha valaki egy látszólagosan helyes cél elérése érdekében hazudik és rágalmaz.

Sokan azon vannak és arra törekednek, hogy hazugság és aljasság által biztosítsák állásukat, mert ők becsülettel és igazsággal nem létezhetnek.

A különféle pártok harcában is úgy látszik sok embernek meg van engedve akármily hazugság, aljasság és rágalmazás, a becsületes polgár óvakodik az ilyen aljasságtól, amely egész közéletünket megmetelyezi.

Legtöbb bajnak az emberek közt kuforrása a hazugság.

A szándék és tudatos hazugok elülhaladnak; utánuk szaladnak az öntudatlanok. Így félrevezetik egymást az emberek és csak kevesen vannak, akik egyenes utakon járnak és magukat félrevezetni nem engedik.

És mégis nincs erősebb vigasztalásunk az öntudatunknál, hogy mindig az igazság útján haladtunk.

Aki minket akár kis, akár nagy dologban megcsal: az nem lehet barátunk; a barát szereti az igazságot és megmondja azt akkor is, ha ez kemény és keserű.

Sok ember nem egyéb mint külső látszat és fény, mint név és cím: ők személyesített hazugságok. Ezeknek nincs istenük; aini azt jelenti, hogy nincs emberi értékük, emberiméltóságuk; ők becsütelenek. Ezek a valódi hitetlenek és istentelenek.

Hazugság barátja és emberi gonosztevő az aki a meggyőződés szabad és becsületes nyilvánítását elhallgatja. Egy becsületes nyílt

szó méltóbb az emberhez, mint egy ezerszeres igazság, amelyet egy gyáva ember eltitkol.

Csakis azon ember iránt tanulsuk tiszteltünk és azt támogatunk anyagilag és szellemileg is, aki becsülettel küzd és szenved az igazságért; csakis úgy szolgálni fogjuk az igazságot.

A hazugságot és rágalmazást ellenben gyűlöljük, üldözzük és semmisítjük meg bárhol is találkozunk vele.

Minél nagyobb a szerencsétlenség és baj, amit egy hazugság okoz; minél nagyobb a gonoszság az akarat, hogy valakinek ártsunk: annál súlyosabb a bűn és hazugság vétke.

Aki adott szavát megszegi: az maga válik ki a társadalomból s eltér az emberek rendjétől; ő ellensége az emberek nagyságának, jövőjének és boldogságának.

Szolgáltassatok igazságot és akkor igazsággal fogtok uralkodni az emberek fölött és akkor viszont az emberek is szolgáltatni fognak nektek igazságot.

Nem a büntetéstől való félelem, nem a jutalomra való aljas remény legyen az, ami a szabad embert visszatartja a hazugságtól és rágalmazástól, szívszegéstől és hamis esküktől: hanem igenis az igazságtisztelete, az embertárs emberessége.

T Á R S Á G.

Szélhámos nők.

A főváros bűnkrónikájában évek óta szerepelnek a szélhámos nők. Az olyan fajta nők, akik többnyire zsarolás és házasság-szédelgés miatt kerülnek összehittközésbe a büntető igazságszolgáltatással, évről-évre többen bukkanak fel. A legraffináltabb eszközökkel halózzák be áldozataikat, a kik csak akkor jutnak tudatára a valódnak, amikor már vagy megkopasztották őket, vagy már úgy benne vannak a szélhámosnő karjai között, hogy botrány nélkül ki nem menekülhetnek. Hogy mire képesek a nők, ha szélhámoskodásra adják magukat, arra például szolgálnak a következő esetek:

Eleven ördög.

A napilapok apróhirdetési között sűrűn fordulnak elő ilyen kishirdetések:

ELEGÁNS

elvált szép asszony dísz-
krét barátságot kötne
gavallér úri emberrel,
akinek van elég ideje,
hogy szórakoztatni tudna.
Cím a kiadóhivatalba
»Eleven ördög« alatt.

Ez apróhirdetés mögött valóban nagyon szép és elegáns megjelenésű nő állott, aki azonban a rendőrség előtt is nagyon ismeretes volt szélhámoskodása révén. Az úri családból származott, de elzúllott asszony jelenleg Amerikában tartózkodik. A hóvá még decemberben szökött az igazságszolgáltatás elől. Egy rimaszombati földbirtokosnak volt a felesége. Férje, végtelen könnyelműsége miatt, elkergette a háztól. Az asszony Budapestre került és az említett hirdetés révén számtalan ajánlat közül kiválasztotta magának azokat a férfiakat, akikről előre tudta, hogy érvágás esetén rettegni fognak a botránytól és bármennyit is fizetnek. Nagyon elegánsan élt, a Nagymező-utca egyik újabb bérházában fényes lakása volt, inast tartott. Egyszer azonban elkövette azt a hibát, hogy elfogadta egy gazdag családból való fiu ajánlatát. Akkoriban az idősebb urak, úgy látszik, kerülni kezdték és ezért jó volt az ifju is, akit Rabbert Istvánnak hívtak. Huszonhárom éves volt és fia egy zágrábi gazdag családnak. Pénze nem volt, de a szép asszony szerzett neki bőséges hitelt. Megismertette pénzügyőkökkel, akik aztán rábírták, hogy váltókra írja rá az atyja nevét. Mikor a váltókból baj lett és a család nem akart fizetni, a rendőrség Rabbert

tet maga elé citálta. Rabbert akkor elmondta, hogy a szép asszony bírta rá a váltóham sítására. A rendőrség, amely már régen leste az alkalmat, hogy elfoghassa az asszonyt, a lakására ment, de már későn, a szép madár kirepült. Megérezte e bajt és jobbnak látta megugrani. A rendőrség egy hozzá hasonló, de kisebb kaliberű barátnéjétől tudta meg, hogy Amerikába szökött. Azt is megtudta, hogy a szép asszony két év alatt 32000 koronát gyűjtött össze. Vagy kétszer annyit pedig elköltött.

A házasságközvetítő asszony.

Egy hónapja, hogy a rendőrség letartóztatott egy porosz születésű tanítónőt az Orient szállóban, aki ugyancsak apróhirdetésbe lépett előkelő állásu emberekkel, a kikkel mindenféle hamisított levelekkel, nagy diszkrét mellett elhitette, hogy a Rothschild leányoknak keres magánférjet. Nem baj, ha szegény is, csak legalább gróf legyen. Elég pénzt csalt ki a pályázóktól. Amikor a rendőrség házkutatás tartott nála, nagyon sok levelet talált őt-hat magnástól, akik a Rothschild leányokat nőül szerették volna venni. A szélhámosnő még most is ül az ügyesség börtönében. Egy Felső-Magyarországon élő, szegény magnásfiu egyik levelelen így sürgette a házasságot:

geinek és a saját emberiségének megbecsülése, valamint az ember és igazság iránti szeretet.

Ez emberséges ember élet-szabálya!

Csaló József.

H I R E K.

— **Elhcsátás a honvédségtől.** A m. kir. honvédelmi miniszter Sima János Ferencet, a Somogy megyei Takarékpénztár könyvelőjét, az V. honvéd-kerületi parancsnokság nyilvántartásában álló, szolgálaton kívüli viszonyban lévő hadnagyot, védőkezeltségének teljesítése után, tiszti rangfokozatának megszüntetése mellett, saját kérelmére a honvédség kötelékéből elbocsátotta.

— **Visszahelyezés.** Gramma Döme somogy megyei segédtanfelügyelő, a kir. oktatásügyi miniszter, még ez év elején Gömör- és Kishontvármegyébe helyezte át hasonló minőségben, állása elfoglalására azonban még akkor hallgatást kapott f. évi június hóig. Most azután, még távozása előtt az oktatásügyi miniszter visszahelyezte Kaposvárra, illetve a somogyvármegyei kir. tanfelügyelőséghez.

— **Áthelyezés.** A veszprémi megyés püspök Torma József nemesvidi segédlelkész, hasonló minőségben Lengyelötöbba helyezte át.

— **Elvesztett gyűrű.** Braut Jánosné és Hornyák Károlyné kaposvári lakosok betértek Kaposvárot a Boszkovics-féle ékszerüzletbe, amely tudunkkal összeköttetésben van a Boszkovits-féle zálogüzlettel és ott gyűrűt akartak vásárolni. Boszkovits Ödön eléjük tett egy doboz gyűrűt, hogy válasszanak. Állítólag a doboz minden rekeszében egy-egy gyűrű volt. Az asszonyok nem találtak kedvükre való gyűrűt és így nem vásároltak. Amidőn azonban távozni akartak, az ékszerész eléjük állott és azon indokkal, hogy mivel a boltban más nem volt, egy gyűrűt pedig eltűnt, és így azt csak ők lophatták el, követelte tőlük annak visszaadását. A becsületükben sértett asszonyok felháborodással utasították vissza az ékszerész gyanúját és követelték, hogy azonnal hívjanak rendőrt, aki meg is jött és úgy ők, mint az ékszerész felmentek a rendőrségre, ahol a kapitányság egy asszonynyal megmozdította a két gyanúsított nőt, de náluk gyűrűt nem találtak. Érdekes a dologban, hogy az ékszerész a rendőrség

Asszonyom!

Nagy terveim vannak azzal a hozománygyal, amit a R. leánnyal kapnék. E tervek a közeli hónapokhoz vannak kötve. Jó lesz addig nyílni a házasságot. Ha nem megy másképp, jó lesz nekem a legcsunyalabb is.

Ehhez a porosz nőhöz hasonló asszony járt Budapesten, tavaly karácsonykor. Egy nőtlen borkereskedőnek ígért gazdag bécsi leányt. A borkereskedő őt hétéig vezette orránál fogva. Mondott ugyanis neki egy címet, hogy hová intézze leveleit, ha jövődéli menyasszonyával, egy gazdag bécsi háztulajdonos leánnyal meg akar ismerkedni. Őt hétéig levelezett és a levél útján el is jegyezte magát. Ő küldött és kapott a menyasszonyától is fotográfát.

Ez alatt az öt hét alatt a furfangos asszony 800 koronát csalt ki provízió fejében a borkereskedőtől, aki hiába sürgette a menyasszonyával való találkozást. Amikor kitűdött a csalás, akkor a csalónő bécsi címszámától, mert az irta a menyasszony nevében a leveleket, elkérte a leveleket és azzal fenyegetőzött, hogy közteszi őket. A nagykereskedő a rendőrségre fordult és segítségével tette lehetővé a veszteséges nőt.

kérdésére még azt sem tudta megmondani, hogy a gyűrű — amely hiányzik — milyen volt. A vizsgálat tovább folyik és hisszük, hogy a becsületükben mélyen sértett asszonyok nem hagyják a dolgot abba és a bíróságtól elégtételt fognak kapni.

— **Az érettségi vizsgálatok a kaposvári főgimnáziumban.** Bartonich Géza, az „Eötvös József“-féle kollégium igazgatójának elnöklésével f. hó 18-án kezdődnek és f. hó 21-én érnek véget.

— **Névmagyarosítás.** Lőtsér Péter kaposvári lakos családi nevét miniszteri engedéllyel „Lőcsér“-re változtatta át.

— **Megszökött iparossegéd.** Sánta Károly csurgói asztalos mester segédje, Antal Benedek gazdájától, munkakönyve visszahagyásával megszökött. A főszolgabíróság körzti Antal Benedeket, aki ág. evangélikus vallású, alacsony termetű, Ménes-hegyi — Veszprém megye — születésű.

— **Új ügyvéd.** Kónyi Artúr dr. az ügyvédi vizsgát jó sikerrel letéve, ügyvédi irodáját Kaposvárról megnyitotta. Gratulálunk.

— **Kinevezés.** Hollay József Pétert, a marcali vasúti állomáson alkalmazott ellenőrt, a m. kir. kereskedelmi miniszter a bonyhádi vasúti állomás főnökévé nevezte ki.

— **Új magyar honos.** Unger Jakab kaposvári lakos, a cukorgyár vegyész, kérte magát Kaposvár város kötelekebe felvenni azon célból, hogy így a magyar honosságot megszerezhesse és a honpolgári esküt lehessen. — Mióta Unger Jakab Kaposvárról lakik, mindig mint jó magyar hazafi tűntette ki magát és most, midőn ezt magyar honosságának megszerzésével is dokumentálja, ödvözljük őt, mint városunk leendő igazán magyar polgárát.

— **Késelés.** Minden számunkhoz jut egy-egy eset, sőt néha több is. De nem csoda. hiszen „Somogyi bicskások“-nak hívunk bennünket már régidőktől fogva. Legújabbban Kauf Albert és Szigler Ádám fűrészgári munkások borozgattak együtt a barcsi kocsmában. Mikor azután rózsás kedvvel ballagtak hazafelé, összeveszték Szigler Ádám Kauf Albertet zsebkészével úgy hátba szurta, miszerint rajta — az orvosi látélet szerint — a súlyos testi sérítés vétségét követte el, a melyért felelősségre vonják.

— **Lopások.** Gyömrő Ferenc marokci polgár a drávafalvi kocsmában együtt mulatott Biró János polgárársával; mikor azután Biró hazakísérte Gyömrőre, az másnap megvádolta, hogy utközben ellopta 10 korona készpénzt. A bíróságnál följelentés tétetett. — Istványi községben pedig Rémes Mihály polgár, zártalan szobájából loptak el 70 korona készpénzt, a gyanu az ott kolduló Kalányos Mari és Gizella cigány asszonyokra van, kiket a csendőrség el is fogott, a terhükre rótt lopást azonban erősen tagadják. — Tóth György béci polgár, a görcsényi vásárkor görcsényben egy ottani polgár istállójában kért és nyert szállást. Mikor azután edesen aludta a boldogok álmát, valaki kilopta zsebéből pénzes erszényét, amelyben 410 korona készpénz volt. A csendőrségnél följelentette az esetet.

— **Eljegyzés.** Csurgó Jenő dr. a Somogy megyei kórház orvosa, f. hó 3-án jegyezte el Lédér Lénkét Magyarbecskén. Sok szerencsét kívánunk a jegyespárnak.

— **Vizsga letételek.** A pénztáratéti tisztségviselők országos egyesülete Budapesten október hótól március hóig tanfolyamot tartott, amely tanfolyamon, országos számvizsgálókká képezték ki a jelentkezőket. A tanfolyamon többen vettek részt, és a vizsgálatot most tartották meg. A vizsgára tizennyolcan jelentkeztek, kik közül azonban csak nyolcan állottak ki sikeresen a vizsgálatot. Ezen nyolc között vannak Kotsian Emil a somogy megyei

takarékpénztár és Vajda Sándor a kaposvári takarékpénztár jeles képzettségű főkönyvelői. Gratulálunk!

— **Szélhámos téglás.** A tabi járásban egy szélhámos alak járt községről-községre és mindenütt, mint téglásmester vállalt munkákat, a földműves gazdáktól, bizonyos előleg mellett; az előleggel azután tovább állott. Így tett legutóbb Ságvár községben is, ahol Hadaró Ferenc és Csuti János gazdákkal szerződött meg, a magát Nagy Józsefnek nevező szélhámos. Mikor azután megpumpolta őket hét korona erejéig odább állott. A becsapott gazdák feljelentették az állítólagos Nagy Józsefet a csendőrségnél, így azután elrendelték körözését. Személyleírása a következő: termete közép, arca hosszúkas, szeme kék, orra és szája rendes, álla beretvált, bajusza barna, nemex kalapot, szürke kabátot és nadrágot viselt.

— **Villám okozta tüzek.** Hedrahely községben a villám belesapott ifjú Horgas János pajtájába, a mult hét egyik délutánján, amely leeggett a benne volt takarmány, cséplőgép és egyéb gazdasági eszközökkel együtt; a kár meghaladja az 1400 koronát, amelynek nagysága azonban megtérül, mert a pajta és gép biztosítva volt. Ezen pajtáról átsapott a tűz Ródek György szomszédos pajtájába amely szinte leeggett; a kár 200 korona, ez azonban teljesen megtérül, mert biztosítva volt. Ugyanazon időben Kadarkut községben Nemes János istállójába is belesapott a villám, amely a benne volt nagy mennyiségű takarmánnyal együtt szintén porrá égett. A kár 700 korona körül van, melynek nagyobb része azonban megtérül, miután az istálló biztosítva volt.

— **Halálozás.** Nagy csapás érte Kramarics Dénest, a kaposvári kir. törvényszék irodatisztjét, neje a kívül 40 évig élt boldog házasságban, f. hó 5-én 62 éves korában elhunyt. Férje, gyermekei és unokái gyászolják az elhunytat. Adjon az Isten neki békés nyugalmat, a megszomorodott családnak pedig vigasztalást.

— **A kocavadás öröme.** Az elmúlt vadászati évadba esett meg X. urral, aki szabad óráiban vadászni is szokott, és akinek igen híres vadászutaja volt, amelynek tulajdonosai közé tartozott az, hogy bárki lőtte is a vadat azt gazdájához apportirozta. Vadászat közben a vizsla fölvert egy nagy csapat foglyot; X. ur fogta fegyverét, és hogy mentül több fogoly essen le, megforgatta fegyvere csövét a fogoly csapat között és oda sem nézve elűtötte. Mily nagy lett azután meglepetése, amikor vizslája fogoly helyett egy derek, nagy nyulat apportirozott neki. Vigye őrdög ezt a bestiát, nem is vettem észre, hogy ez is a foglyok között volt. Így kiáltott föl. De milyen nagy lett azután meglepetése, mikor a szomszéd kukoricaföld másik feléről oda jött egy vadász, és követelte tőle az általa lőtt nyulat. Nagy nehezen tudta a vadász be-magyarázni neki, hogy a foglyok között nem szokott nyul is repülni. — Megtörtént.

— **Jövendőmező állás.** Helyi képviselőt keres előkelő fővárosi részvénytársaság Kaposvár és vidéke részére napidíj és jutalékkal. Ajánlatok az eddigi tevékenység és referenciák felelőtlésével. Állandó 1906. jelíggel az Általános Tájékoztató Hirdetési Osztályához Budapest, VII., Erzsébet-körút 41. intézendők.

— **Meghívó.** A Kaposvári Hivatalnokok Társaságára 1906. évi június hó 10-én (vasárnap) saját helyiségében (Meggyes-u. 16. sz.) tíz éves fennállásának megünneplését tartja. A délelőtti tartandó diszkozyulára szabad bemenet. — Tárgysorozat; Délelőtti: Fél 11 órakor diszkozyulés. Tárgya: 1. Himnus, éneklés a kör dalárdája. 2. Elnöki megnyitó. 3. A társaság 10 éves belételeinek ismertetése. Felolvasa Bódiss Ferenc titkár. 4. Magyar

népdaok, éneklő a kör dalárdája. Délután: A társaskör dalárdájának közreműködésével „Házalap” javára tekeversennyel egybekötött táncestély. Tekeverseny kezdete 2 órakor. A versenyen 3 értékes ajándék lesz kiadva, melyeket a három legtöbb bábút dobó közt a vigalmi bizottság oszt ki. — Tánc kezdete délután 5 órakor. Belépő-jegy: Személyjegy 1 K 20 f., Családjegy 3 sz. 3 K, 5 sz. 4 K.

— **Koronázási évforduló.** Ő Felsőge első Ferencz József f. hó 8-iki koronázási évfordulója alkalmából hálaadó istentisztelet lesz az összes helybeli templomokban.

— **Anyakönyvi kinevezés.** A m. kir. belügyminiszter a somogyvármegyei szent-lászlói anyakönyvi körületbe Lengyel Károly segédjegyzőt anyakönyvvezető helyettesévé nevezte ki s egyúttal a házassági anyakönyv vezetésével s a házasság-kötésnél való közreműködéssel is megbízták.

— **Értesítés.** A kaposvári tanintézetekbe járó protestáns növendékek 1905—906. záró vallástani vizsgálatai a következő sorrendben lesznek:

1) Június 11-én hétfőn d. e. fél 9 órakor a polg. leányisk. 1., 2., 3., 4. oszt. növendékei; 10 órakor az új központi elemi isk. földszinti I. oszt. tantermében, az ide, a Fő- és Petőfi-utcába járó 4., 5. és 6. sz. és leány oszt. növendékei; d. u. 3 órakor pedig a főgimn. 1., 2., 3., 4., 5., 6. és 7. oszt. növendékei vizsgáznak.

2) Június 12-én, kedden d. e. 10 órakor az új központi elemi isk. földszinti I. osztályában, az ide, a Fő- és Szigetvári-utcai iskolákba járó 1., 2., 3. sz. és leány osztályok növendékei vizsgáznak.

3) Június 13-án, szerdán d. e. 10 órakor a Petőfi-utcai iskolában, az ide és a Széchenyi-téri (rég. központi) iskolába járó, 1., 2. és 3. osztályok sz. és leány növendékei; délután 3 órakor a polg. fiúiskola 1., 2. és 3. oszt. növendékei vizsgáznak. A vizsgálatokra a t. szülőket, az egyház püspökeit s az érdeklődőket tisztelettel meghívom. Kaposvár, 1906. június hó 5-én. Csertán Márton, ev. ref. lelkész, protestáns hitoktató.

— **A mulatságok vége.** Együtt borozgattak a kocsmában Kauf Albert és Szigler Ádám barcsi fűrészgári munkások a héten. S amint este 11 óra tájban részegen hazafelé botorkáltak, összevesztek és verekedtek, eközben Szigler Kaufot zsebkésével hátba szúrta. Az orvosi látélet szerint 12 nap alatt gyógyuló sérülést ejtett vig cimboráján.

— **Ugyancsak a drávafoki kocsmában** időgált kettesben Gyömrő Ferenc márkói polgártárs Biró Jánossal. Itt az előbbeni alaposabban volt beállítva s midőn Biró hazafelé vezetett, állítólag 10 koronát kilopott a zsebéből. Mindkét esetet jelentették a bíróságnak.

— **Megszüntetett anyakönyvi felügyelő állás.** Somogy- és Zalavármegyéknek Soós Pongrácz személyében volt anyakönyvi felügyelőjük, aki 10 év óta látta el ezen tisztet. A belügyminiszter most központi szolgálatra hívta be Soótot, aki a napokban búcsuleveleket intézett a nevezett vármegyék törvényhatóságaihoz.

— **Vigyázatlanság áldozata.** Borzalmas halállal mult ki a saját vigyázatlansága folytán f. hó 5-én éjjel Vörös Mihály Mártonfa pusztai bojtár. A szerencsétlen ember ugyanis a jelzett napon este az uradalmi pásztorházba tért pihenőre, hogy ki-

nyugodja napi fáradalmát. Vörös Mihály rendes szokása szerint pipára gyújtott, miközben leheveredett a kiterített szalmaágyra s ott boldogan szundikált. Ekkor azonban égő pipájától tüzet fogott ruhája, ugyannyira, hogy midőn álmából feljött, már lángokban állt a ruhája. Hiába igyekezett azonban kijönni az uradalmi épületből, mert a fújtó füst miatt csakhamar eszméletét veszítette. A nagy füst folytán összesereglett cselédség mindent elkövetett, hogy még idejekorán megmenthesse a szerencsétlen bojtárt, azonban minden erőlködés karba vészett, mert a tűz eloltása után csak szénén égött hulláját tudták megmenteni.

— **Gondos háziasszonyok** mindég óvatosság voltak malata-kávé vásárlásnál, és csakis zárt eredeti csomagokat fogadtak el Kathreiner-féle Kneipp-malata kávé felirattal és Kneipp-páter arckép védjeggyel. De mivel folyton újabb utánzatok merülnek fel, nem figyelméztethetünk eléggé gyakran a valódi Kathreiner ismertető jeleire. Minek is fogadtassanak el értéktelen utánzatok, ha ugyanazon az áron a valódi Kathreiner is kapható? A mely egyedül bírja a bab-kávé ízét, s melyet egyetlen más gyártmány sem közelít meg íz és zamat tekintetében. Mindenkiene saját érdekében áll tehát a legnagyobb elővigyázat.

Irodalom.

A „Zenélő Magyarország” zenemű-folyóirat ma megjelent 312-k füzeté a következő zenemű újdonságokat közli: I. Yvon Ch. „Santuzza” című dallamgyűjtemény lírikus keringőjét. II. Schubert Ferenc gyönyörű „Enyém”. — Mein! — műdalát, magyar szövege Csengery Gyulától.

E pompás zeneműfolyóiratot, melynek minden egyes száma szakavatott megválasztással minden zenei válfajt felölel, s meghozza mindenkinek a maga ízléséhez megfelelő zenei újdonságot — mint ilyen, minden zongorakedvelőnek figyelmébe melegen ajánlunk.

A most folyó XIII. évfolyam előfizetési ára: egész évre (24 füzet) 12 korona, fél évre (12 füzet) 6 korona, egyenlő (6 füzet) 3 korona.

Egyes füzet ára 1 koronával. Előfizetése Klöckner Ede — a „Zenélő Magyarország” zeneműkiadó-hivatalához Budapest, VIII. József-körút 22/24. intézendők.



DARUVÁR

SZLAVONIÁBAN. Fürdő a déli vasút állomása

A Szlaven középhélység egyik kis völgyében.

Vasas hőforrások és iszapfürdők 34-50 C°

Fangó-gyógykezelés, hidegviz-kúra, massage, villamos kezelés.

Kitűnő gyógyeredmények vérszegénységnél, női bajoknál, csúszos és köszvényes bántalmaknál és idegfájdalmaknál, különösen ischiásnál.

Egész évben nyitva. — Mérsékelt árak.

Szép berendezésű lakosztályok, olvasóterem, fürdő-zenekar, kölcsönkönyvtár, Lawn-tenis, tekepálya, érdekes kirándulások stb. stb.

Az elő- és utóidényben tetemes árengedmény.

Prospektusokkal szívesen szolgál a fürdőigazgatóság.

Legjobb mellékkereset

nők és családok részére. Egy helyen és egy háztartásban se hiányozzék az eredeti

„Styriai” kötőgép

Árjegyzék ingyen. — Kedvező fizetési feltételek.

Első styriai kötőgépgyár

magyarországi képviselő,

FOGL J. L. műgépész

Budapest, VI. Csengery-utca 54.

Az

Universal-Fluid

gyógyít

csúzt, köszvényt, rheumát, náthát és influenzát, minden meghűlést vagy rándulástól eredő kéz, láb és derék-szaggatást, makacs bőrvizketegséget, fog- és fejfájást. A kimerült izmokat és idegeket felüdíti és erősíti, a mit számos orvosi és magán elismerő-levél bizonyít.

Hivatkozással e lapra, kérjen levelező-lapon 1 kis próbátveget, melyet mindenki ingyen, postabérmentesen kap.

1 decis üveg 1 kor. 50 fill.; 3 db portómentes. — 6 kis próbátveget 3 kor., 12 kis üveget 5 koronáért portómentesen, utánvétellel küld a

„Vörös-kereszt” gyógytár
TEMESVÁR.

Ikt. 2420.
1906. tk.

HIRDETMÉNY.

A kaposvári kir. törvényszék mint telekkönyvi hatóság részéről
közzé tétetik: miszerint a

kaposvár-barcsi helyiérdekű vasut

számára az alább megnevezett határookban kisajátított területekről elkészített összeírás, térkép és egyedi kimutatás hitelesítésére a helyszíneire a következő határnapok tüzetnek ki, ugymint: Kaposmérő és Szomajom községre nézve 1906. június hó 19-én délután 3 óra: Kaposvár állomásra, Szentbenedek és Bárdszerászló községre nézve 1906. június hó 20-án délelőtt 9 óra: Bárdibükk állomásra, Kadarkut és Hencse községre nézve 1906. június hó 21-én délelőtt 10 óra: Kadarkut állomásra, és Hedrahely községre nézve 1906. június hó 22-én délelőtt 1/2 11 óra: Homok-Szent-György állomásra.

Az érdekeltek felhivatnak, miszerint netaláni észrevételeiket a fennebbi határnapon a bizottság előtt előterjesszék, különben a kisajátítás és a felvett térfogat, úgy a feljegyzett szolgálmat s jogosultságok iránti kifogásaik többé tekintetbe nem jöhetnek.

Egyuttal felhivatnak mindazok, a kik a fennebbi határookban a fent nevezett vasut számára kisajátított területekért járó és az egyedi kimutatásban kitett kártalanítási összeg mennyiségére nézve ellenvetéseket tenni akarnak, vagy ezen összegre bármi cím alatt igényt tartanak; ezeket

1906. évi július hó 12-ig

ezen telekkönyvi hatóságnál annál bizonyosabban bejelentsék, minthogy a később jelentkezők, észrevételeire s igényeire semmi tekintet nem lévén, a kisajátítási és kártalanítási összeg annak és azon mennyiségben fog kiadatni, a kinek nevére és a mely összeggel az az egyedi kimutatásban ki van téve, a bekebelezett vagy felülkebelezett tételek pedig ezentul a kisajátított területről hivatalból le fognak töröltetni.

Az összeírás, térkép és egyedi kimutatás a telekhivatalban betekinthező.

Kelt Kaposvárott, 1906. évi május hó 21-ik napján.

A kir. törvényszék mint telekkönyvi hatóság.

Dohmann,

kir. törvényszéki bíró.

Legújabb szabadalom!

„LUX” acetylen
gázfejlesztő
készülékek

Önálló telepeknek világítására. —
Kezelés nélküli, önműködő, vízbe eső
rendszerű, teljesen veszélytelen fej-
lesztők.

Villamos berendezések

városok, kastélyok, gyárak, száll-
odák, malmok és magánházak
világítására és erőátvitelre.

Specialitás: önálló kis telepek
(electrogének).

Motorok: benzin, gáz stb.-re. Üzem-
biztos, tartós és kevés kezelést
igénylő legolcsóbb gépek.

FEJÉR és SCHMIDT

Budapest, Eötvös-tér 2.

III.

Árverési hirdetményi kivonat.

A tabi kir. bíróság mint telekkönyvi
hatóság közli, hogy a Somogy-
kerületi Takarékpénztár Részvény Társaság
végrehajtónak Czolter Jenő és neje Fodor
(Adél) Irén végrehajtást szenvedő elleni
18398 kor. tökéltétel és jár. iránti
végrehajtási ügyben a kaposvári kir. tör-
vényszék (a tabi kir. járásbíró) terüle-
tén lévő Tab község határában fekvő
végrehajtást szenvedő Czolter Jenő és neje
Fodor Irén tulajdonul a tabi 4. sz. tjkv-
ban f 19 brsz. a. felvett házra udvarral,
kerttel és szántófölddel 5406 koronában a
tabi 249. sz. tjkvban f 444/a brsz. a. fel-
vett szőlőre és pincére a hőlgyeg hegyen
352 koronában a tabi 395. sz. tjkvban f
415/a-1. brsz. a. felvett szőlőre a hőlgyeg
hegyen 120 koronában a tabi 636. sz. tjkv-
ban f 443 brsz. a. felvett szőlőre és pincé-
házra a hőlgyeg hegyen 512 koronában a
tabi 671. sz. tjkvban f 414/a-2. brsz. a.
felvett szőlőre a hőlgyeghegyen 38 koroná-
ban, a tabi 190 sz. tjkvban f 442. brsz.
a. felvett szőlőre és pincére a hőlgyeghe-
gyen 518 koronában Torvaj község hatá-
rában fekvő a torvaji 181. sz. tjkvban
f 976. brsz. a. felvett szőlőre és pincére
Lullán 138 koronában megállapított kiál-
tási arban elrendelte és hogy a fentebb
megjelölt tabi ingatlanok az 1906. évi
június hó 25-ik napján délelőtti 10 órakor,
a tabi kir. bíróság tkvi hatóságának hiva-
talos helyiségében, a torvaji ingatlan pedig
1906. évi június hó 26 ik napjának d. e. 10
órakor Torvaj község házána meg-
tartandó nyilvános árverésen a megállapi-
tott kikiáltási áron alul is eladatul fognak.

Árverezni szándékozik tartozni az
ingatlan becsárának 10%-át vagyis 540
kor. 60 f., 35 kor. 20 f., 12 kor., 51 kor.
20 f., 8 kor. 80 f., 51 korona 80 fillér és
13 K 80 f. készpénzben, vagy az 1881 évi
LX. t. o. 42. §-ában jelzett ártolymmal
számított és az 1881. évi november hó
1-én 3333. sz. a. kelt igazságügyminis-
teri rendelet 8 §-ában kijelölt óvadékképes ér-
tékpapírban a kiküldött kezéhez letenni,
avagy az 1881. évi 60. t. o. 170. §-a értel-
mében a bánatpénznek a bíróságnál elő-
leges elhelyezéséről kiállított szabályszerű
elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Tab, 1906. február hó 3-ikán.

A tabi kir. bíróság mint tkvi hatóság.

Dr. BAJÓTI kir. albiró.

Érvényes 1906. május 1-étől.

A Kaposvárra érkező és Kaposvárról induló vonatok menetrendje.

Budapest—Fiume

A vonat száma	Allomás	Érkezik	Indul	Jegyzet
1002	Kaposvár	d. e. 11 óra 24 p	d. e. 11 óra 25 p.	gyors vonat
1004	"	este 10 óra 27 p	este 10 óra 28 p.	gyors vonat
1006	"	d. u. 3 óra 02 p	d. u. 3 óra 10 p.	személy vonat
1008	"	éjjel 3 óra 19 p.	éjjel 3 óra 26 p	személy vonat

Fiume—Budapest

1001	Kaposvár	d. u. 5 óra 24 p.	d. u. 5 óra 25 p.	gyors vonat
1003	"	éjjel 4 óra 55 p	éjjel 4 óra 56 p.	gyors vonat
1005	"	éjjel 10 óra 21 p	éjjel 1 óra 29 p.	személy vonat
1007	"	d. u. 12 óra 51 p	éjjel 10 óra 15 p.	személy vonat

Ujdombovár—Gyékényes

1010	Kaposvár	este 7 óra 05 p	este 7 óra 12 p	személy vonat
------	----------	--------------------	--------------------	---------------

Gyékényes—Ujdombovár

1009	Kaposvár	d. e. 8 óra 44 p.	d. e. 8 óra 52 p.	személy vonat
------	----------	----------------------	----------------------	---------------

Gyékényes—Ujdombovár

1041	Kaposvár	este 9 óra 20 p.	este 9 óra 43 p	teher vonat személy szállítással
------	----------	---------------------	--------------------	-------------------------------------

Ujdombovár—Gyékényes

1042	Kaposvár	regg. l 7 óra 26 p.	reggel 7 óra 44 p.	teher vonat személy szállítással
------	----------	------------------------	-----------------------	-------------------------------------

Mocsolád—Kaposvár

4311	Kaposvár	reggel 8 óra 36 p	—	
4313	"	este 7 órakor.	—	

Kaposvár—Mocsolád

4312	Kaposvár	—	reggel 5 óra 06 p.	
4314	"	—	d. u. 3 óra 25 p	

Fonyód—Kaposvár

4401	Kaposvár	reg. 7 órak.	—	
4403	"	est. 9 38 p.	—	
4411	"	d. u. 2:45 p.	—	

Kaposvár—Fonyód

4402	Kaposvár	—	d. u. 1:18 p.	
4404	"	—	d. u. 3:30 p	
4412	"	—	regg. 7 30 p.	

Szigetvár—Kaposvár

4511	Kaposvár	regg. 7 21 p	—	
4513	"	d. u. 2:57 p	—	

Kaposvár—Szigetvár

4512	Kaposvár	—	regg. 5 16 p	
4514	"	—	d. u. 3:15 p	

Barcs—Kaposvár

4611	Kaposvár	regg. 7:20 p.	—	
4613	"	est. 9 33 p.	—	

Kaposvár—Barcs

4612	Kaposvár	—	éjjel 3:45 p.	
4614	"	—	d. u. 3:45 p	

808. szám
1906. vht.

Arverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a budapesti kir. törvényszéknek 1906. évi 106873. számú végzése következtében dr. Mayer Sándor bpesti ügyvéd által képviselt Berger D. H. javára Vainberger Imréné ellen 2674 kor. s jár. erejéig foganatosított kielégítési végrehajtás útján alpereseknél felülfoglalt és 676 kor. becsültkövetkező ingóságok, u. m.: butorok, házi berendezés, és egyéb ingók nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a kaposvári kir. járásbíró 1906. évi V. III. 235/1. számú végzése folytán 2674 kor. tőkekövetelés ennek 5%, kamatai, és eddigösszesen bíróság már megállapított, valamint a még felfemerítendő költségek erejéig Kaposvárott alperes lakásán leendő eszközölésére 1906. évi június hó 13-ik napjának délelőtti 10 órája határidőül kintűzetik és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szűkség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az előverezendő ingóságokat mások is le- és felülfoglaltatták és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-c. 102. § értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Kaposvár, 1906. évi május hó 28. napján.

RÁCZ ISTVÁN,
kir. bir. végrehajtó

157. szám.
1906. vht.

Arverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a tabi kir. járásbíró 1906. évi 81/2. számú végzése következtében dr. Vajda Elemér tabi ügyvéd által képviselt Schiffer Imre gyurói lakos javára Kunes Jenő galgóczi Kunes Rezső galgóc-lipótvári. Schiffer Imréné szül. Kápecz Cornelia gyurói lakosok, mint néhai ösv. Horváth Lajosné ismert örökösei, és a Szupits Dezső ügyvéd kirendelt ügygondnok által képviselt ismeretlen örökösek ellen 2000 K s jár. erejéig 1906. március 18-án foganatosított biztosítási végrehajtás útján felül és lefoglalt és 639 kor. 28 fill. becsült következő ingóságok, u. m.: butorok, fehérneműk, ruhák és egyéb ingók nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a tabi kir. járásbíró 1906. évi V. 81/4. számú végzése folytán 2000 kor. tőke ennek 1906. évi március hó 8-tól napjától járó 5%, kamatai, és eddig összesen 418 korona 60 fillérben bíróság már megállapított, költségek erejéig Kőröshegy községben megtartására 1906. évi június hó 8-ik napjának délelőtti 10 órája határidőül kintűzetik és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, szűkség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az előverezendő ingóságokat mások is le- és felülfoglaltatták és azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-c. 102. § értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Tabon, 1906. évi május hó 27-ik napján.

SCHMIDT KÁROLY,
kir. bir. végrehajtó.

ÉRTESÍTÉS.

Értesitem a n. é. közönséget, hogy **Fonyód fürdőtelepen f. évi június hó 3-án a**

Bélatelepi szállodát

megnyitom. Ezen **uri kényelemmel** berendezett szállodában a lehető legolcsóbb és jó kiszolgálás áll a n. é. közönség rendelkezésére. — Étteremben

jóízű magyar ételek- és kitűnő italokat szolgálak ki.

Külön kávéház, billiárd áll a t. vendégeim rendelkezésére.

24 uri módon berendezett szobát a legjutányosabb áron bocsájtok a n. é. fürdőközönség rendelkezésére.

Egyben értesitem a t. fürdőközönséget, hogy „**Hullám**“ szállodámat

is ezen a napon nyitom meg, mely szálloda minden kényelemnek megfelelően van berendezve. Jó ételek és kitűnő italok, valamint a pontos kiszolgálásért szavatolok.

Számos látogatást kér

Saller Alajos

a Bélatelepi vendéglő-, kávéház- és a „Hullám“ szálló tulajdonosa.

Gazdák figyelmébe!



Manhattan nélkül.

Manhattan porral.

Aki sertéseit gyorsabban akarja felhizlaltani, aki teheneitől és kecskéitől több és jobb minőségű tejet akar, aki erős igavonó barmokat és tüzes lovakat akar, egyazonval aki jövedelmezőbb állattenyésztést akar, az használjon

MANHATTAN
TÁPPORT.

Használatának költsége igen csekély és dusan megtérül. 100 kg. 50 kor., 50 kg. 26 kor. Egy 5 kilós próbaküldeményt 5 kor.-ért küldünk postán utánvétellel, hogy a legkisebb gazda is meggyőződhessen a MANHATTAN por bámulatos hatásáról.

Hasznos tanácsadó a házi állataink hizlaltatása és táplálásához, valamint ezek betegségeiről és ettől való megóvhatóságukról című, minden gazdának nélkülözhetetlen, tanulságos könyvet minden rendeléshez ingyen mellékeljük.

Központi főraktár: Manhattan Vállalat Budapest, Bezerédi-utca 3/S.